
 

 

令和６年度        開校 150周年   

 

 

 

◎ 「笑顔」 なかよく かんがえ たくましく 
 

 

笑顔いっぱい 花いっぱい 
 

桜が咲く中、春休みを終えて、久しぶりに登校して来た子どもたちの表情は明るく、期待

や希望にあふれていました。桜の花がきれいに咲き、まるで子どもたちの入学・進級をお祝

いしてくれているかのようです。保護者の皆様、お子さまのご入学ご進級、誠におめでとう

ございます。 

本日、希望に満ちた新１年生７７名を迎え、３・４
年生２学級、１・２・５・６年生・ひばり学級３学級、
全校１９学級、４７４名の児童とともに新たな一歩を
踏み出しました。 

今年度は開校１５０周年目の記念すべき年を迎
えます。これまでの歴史の重みを感じながら、令和
６年度も、子どもたちが楽しいと実感できる学校づく
りを目指し、教育活動を進めていきます。 

本校の教職員は、明るく活力に満ち、熱意にあふれ

ています。私たち教職員は、子どもたちの思いや願い

をしっかり受け止め、ご家庭や地域の皆さまと共に、

子どもたち一人一人を大切に育て、学校教育目標「『笑

顔』なかよく かんがえ たくましく」の実現に向け、精一杯取り組んで参ります。 

保護者・地域の皆様には、柏っ子の健やかな成長のために、今年度もご理解、ご協力を

どうぞよろしくお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かしわ 

柏原小学校だより 第１号 

令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日 

児 童 数  ４ ７ ４ 人 

 



 

■配付物の提出日について 
 学校からの配付物の提出日を以下のようにさせていただきます。ご協力をお願いします。 
配付日 配付物 対象学年 提出日 
３月 2６日配付済み 引き取り者登録票 2～6 年 4 月 9 日（火）まで 
4 月 8 日(月) PTA 各委員立候補届け（2～６年は３月に配付済み） 全学年 4 月 1１日（木）まで 
 保健調査票とそれに関わる家庭通知 2～6 年 4 月 12 日（金）まで 
 行事等における参加確認票 全学年  
 個人面談日の日程調整票 全学年  
 個人情報等に関する取り扱いについて 全学年 
4 月１２日(金) 家庭調査票 2～6 年 4 月１８日（木）まで 
4 月１５日(月) 心電図レポートと家庭通知 １年 4 月 2２日（月）まで 
4 月１６日(火) スポーツ振興センター加入申込書 １年 懇談会時に配付し、 

その場で記入・回収 
欠席者は１９日（金）まで 

4 月 22 日(月) 耳鼻科検診問診票 全学年 4 月３０日（火） 
結核問診票 

 
   
 
 
 
 

お願いとお知らせ 
１ 欠席時の連絡方法について 

欠席等の連絡方法につきましては連絡ケースに入れた連絡帳にてお願いします。（学校からの配布物もあるので
連絡帳は連絡ケースに入れてください。）緊急の場合ややむを得ない時は電話対応をいたしますが、連絡帳の活
用をぜひよろしくお願いいたします。 

２ 子供たちの登下校について（柏っ子の安全のため） 
・子供たちの登下校は基本的に徒歩になります。昨年度、車での送迎の場面がみられることがありました。けが 
で歩行困難等の特別の事情がある場合を除き、車での朝夕の送迎はお控えいただきますよう、よろしくお願 
いします。また遅刻の場合、旧 JA や公民館付近等で子供だけ降ろして行かせることがないよう、必ず保護者 
の方が教室まで付き添っていただきますようお願いいたします。（迎えも同様です） 

・車で送迎することがやむを得ない場合は、あらかじめ連絡帳で担任にお知らせの上、校舎東側の青い門から 
お入りください。その際、登下校する子供たちには十分ご配慮ください。 

・車で送迎されるときでも、保護者の方は必ず職員玄関（南校舎西側）から入っていただき、来校者名簿に記 
名をお願いいたします。（公開日や授業参観・懇談会は各学年の昇降口から直接お入りください） 

３ 「学童（放課後デイ等）へ行くか、下校するか」など、予定を変更したときの学校への連絡について 
・「学童（放課後デイ等）ではなく、下校させてください」という電話が当日学校にかかってくることがありますが、 

本当にお子さんの保護者の方からの連絡なのか、電話だけでは確認することができません。子供たちの下校 
時の安全確保のため、下校方法の変更は、電話連絡ではなく連絡帳でお願いいたします。 

  ・学童（放課後デイ等）へ行く予定だった日に、急に下校になる場合は、保護者の方に迎えに来ていただきます。 
４ 忘れ物について 
  ・安全上、学校に来る途中で忘れ物に気がついても、家に引き返しません。また放課後も家に帰った後も忘れ物 

などを取りに学校に来ることはできません。 
保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
 
 
 

 

 

 


	柏原小学校便り（Ｒ６年度・４月号）表
	学校便り4月（裏）紙面



